[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	25 декабря 2015 года                                                                                           №  93
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 25.06.2010 года № 70
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 25.06.2010 года № 70 (с изменением от 30.10.2012 года № 176) «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении  Ульт-Ягун» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 раздела 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях».

1.2. В подпункте 5 пункта 2.2 раздела 2 слово «трудовую» заменить словом «страховую»,  слова «от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»   заменить словами «от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».
1.3. В пункте 2.3 раздела 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

1.4. Абзац первый пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка данного лица за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную службу.».

1.5. В пункте 3.2 раздела 3 слова «на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)».
1.6. Пункт 3.3  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктом 3.1 настоящего Порядка, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.».

1.7. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).».
1.8. В пункте 6.2 раздела 6 слово «трудовая» в соответствующем падеже заменить словом «страховая» в соответствующем падеже.

1.9. В пункте 6.3 раздела 6 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

1.10. Пункт 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.5. Лицу, замещавшему должность муниципальной службы, имеющему одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком, статьей 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", статьей 7 Федерального закона "О государственном обеспечении в Российской Федерации", ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей других субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы в других субъектах Российской Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком при условии, если лицо, замещавшее должность муниципальной службы, не выберет одну из иных указанных выплат.».
1.11. В абзаце четырнадцатом пункта 7.4. раздела 7 слово «трудовой» заменить словом «страховой».
1.12. В подпункте «а» пункта 9.1. раздела 9 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

1.13. В пункте 9.2. раздела 9 слово «трудовой» заменить словом «страховой».
1.14. В пункте 9.3. раздела 9 слово «трудовой» заменить словом «страховой».
1.15. Приложение 1 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в сельском поселении Ульт-Ягун изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.16. Приложение 4 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в сельском поселении Ульт-Ягун изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.17. Приложение 6 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в сельском поселении Ульт-Ягун изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов
Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 25  декабря 2015 года № 93
                                                                               Приложение 1 к Порядку

назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении Ульт-Ягун

Главе сельского поселения Ульт-Ягун
от_____________________________

___________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
___________________________________________
(должность заявителя)

___________________________________________

___________________________________________

(наименование муниципального органа                                                                                                                                   по последнему месту работы)

___________________________________________

___________________________________________

(место жительства)

___________________________________________

(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

          В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет ______________________________________дополнительно к страховой пенсии,
назначенной в соответствии с Федеральным  законом  «О страховых пенсиях», которую получаю в Государственном учреждении Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации в городе  (районе)_____________________________________________________________
                                             (наименование органа пенсионного обеспечения)

           При замещении государственной должности Российской Федерации, государственной гражданской должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности федеральной службы, государственной должности государственной службы субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, должности муниципальной службы или при назначении мне ежемесячного пожизненного содержания, дополнительной пенсии обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об  этом специалисту по кадрам администрации сельского поселения  Ульт-Ягун.
            К заявлению прилагаю:
1) справку о размере страховой пенсии;

2) копию трудовой книжки;

3) заявление о перечислении пенсии за выслугу лет в кредитное учреждение;

4) справку с негосударственного пенсионного фонда о неполучение дополнительной пенсии;

5) копию документа удостоверяющего личность.

«____»____________20__г.                         _______________________________

     (подпись заявителя)
Документы приняты

«____»____________20__г.                         _______________________________
                                                                                   (подпись, фамилия и должность

принявшего документы)

Заявление

зарегистрировано

«____»____________20__г.                        ________________________________

Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 25 декабря 2015 года № 93
                                                                               Приложение 4 к Порядку

назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении Ульт-Ягун

_______________________________________________________________________________________
(орган местного самоуправления)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о назначении пенсии за выслугу лет

        В соответствии с Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» прошу назначить пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности)

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

замещавшему должность_______________________________________________

                                                 (наименование должности на день увольнения)

Стаж муниципальной службы составляет ________________________________

Среднемесячный заработок для назначения пенсии за выслугу лет на указанной должности составляет _________________________________________________

Общая сумма пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) составляет ___________________________________________%.

Уволен (а) со службы (работы) по основанию _____________________________
____________________________________________________________________

                  К представлению приложены:

1. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет.

2. Справка о должностях, периоды службы в которых включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет.

3. Справка о размере страховой пенсии по старости (инвалидности).

4. Копия трудовой книжки.

5. Справка о перечислении средств в кредитное учреждение.

6. Копия военного билета.

7. Справка с негосударственного пенсионного фонда о неполучении дополнительной пенсии.
8. Копия документа, удостоверяющего личность.
9. Справка о размере среднемесячного заработка.

10. Расчёт пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун  ___________________________________
                                                                                 (подпись, инициалы, фамилия)

МП                     Дата______________
Приложение 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 25 декабря 2015 года № 93
                                                                               Приложение 6 к Порядку

назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении Ульт-Ягун

                                                                            Муниципальному служащему,

которому отказано в назначении пенсии за выслугу лет
УВЕДОМЛЕНИЕ

«___»____________20__г.                                                                                 №___

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении Ульт-Ягун», на основании решения Комиссии по назначению пенсии за выслугу лет дополнительно к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении Ульт-Ягун протокол от «___»_________20__ года №____

Вам отказано в назначении пенсии за выслугу лет в связи с

____________________________________________________________________

(указать основание отказа)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Глава сельского поселения Ульт-Ягун ___________________________________

          (подпись, инициалы, фамилия)